МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АЛЛЕРОЕВСКАЯ СШ» ИМ. ДАДАЕВА С.Р.

ПРИКАЗ

 от 28.08.2023 г.                                                                                    № 179/1

«Об организации горячего

питания в 2023-2024 учебном году»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01. 2020

№ ПР-113, предусматривающего поэтапный переход с 01.09. 2020 до

01.09.2023 на организацию бесплатного здорового горячего питания для

обучающихся осваивающих образовательные программы начального общего

образования, а также предоставления государственной поддержки за счет

средств федерального бюджета на эти цели и документами МП от 2.4.0180-20

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях» и в целях обеспечения организованного

питания учащихся в 2022-2023 учебном году, постановлением Главного

государственного санитарного врача Ф от 28.09.2020 № 28 «Об  утверждении

санитарных правил 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования  к организациям воспитания и обучения».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное горячее питание в школе с 01. 09. 2023 г.

для обучающихся 1- 4 классов.

2. Организовать бесплатное горячее питание учащимся 5-11 классов

из льготной категории  с 01. 09. 2023 г.

     3. Назначить ответственным за питание учащихся в школе зам.

директора по УВР   – Тимонину К. А.

4. Составить и утвердить график питания в школе.

5. Возложить ответственность на классных руководителей  1 - 4

классов по :

- проведению инструктажа о правилах поведения в школьной столовой;

- проведению классных часов о культуре питания;

- проведению классного родительского собрания и индивидуальных

бесед с родителями (законными представителями) о культуре питания;

- сопровождение обучающихся в столовую в соответствии с графиком

питания;

https://drive.google.com/file/d/12_L9KbSbdKZdCJSqyGO9ijU8NMaO0IBF/view?usp=sharing

- жизнь и здоровье обучающихся во время посещения школьной

столовой.

6. Дежурным администраторам осуществлять контроль организации

питания и дежурства в столовой.

7. Телиеву С.У., зам. директора по АХЧ, контролировать:

  - санитарно-гигиенический и дезинфекционный режим в столовой и

пищеблоке;

  - исправность технологического оборудования;

  - применение разрешенной к использованию посуды и мебели;

  - наличие маркировки уборочного инвентаря

8. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                  Х. У. Телиева

          С приказом ознакомлены                                           К. А. Тимонина

                                                                                                С. У. Телиев

                «Утверждаю»

                      Директор МБОУ «Аллероевская СШ»

им. Дадаева С. Р.:

                 ____________/Х.У.Телиева/

ГРАФИК

посещения столовой учащимися и учителями

МБОУ «Аллероевская СШ»  в 2023-2024 учебном году

Время посещения

столовой

Класс Классный

руководитель

Количество

детей

Завтрак (1 смена)

2 перемена

9.20-9.35

3 перемена

10.10-10.25

1 а Тимонина К. А. 22

1 б Матиева Ф. С. 25

1 в Алиева Ж. Ш. 24

1 г Алаева К. Д. 24

 Итого 95

2 б Хавасова Я. Д. 27

4 а Тулуева Р. У. 22

4 б Вадудова Ж. Р. 26

4 в Байсугурова М. А.- С. 18

4 г Басаева М. А. 21

                            Итого 114

Обед (2 смена)

2 перемена

14.25-14.40

2 а Лоресхаджиева Т. Х. 27

2 в Чакаева М. Л.- А. 27

2 г Митиева Х. И. 27

3 а Телиева М. Э. 23

3 б Алиева А. Р. 23

3 в Алаева К. Д. 21

3 г Ахмиева А. М. 26

                            Итого 174

Ответственная  за  организацию  питания:                        /К. А. Тимонина/

		2023-12-13T08:55:14+0300
	ТЕЛИЕВА ХАДИЖАТ УМАРАЛИЕВНА